
 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

Composizione Ufficio per i Procedimenti Disciplinari 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 visto l'art. 55-bis, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 contenente la previsione che " secondo il proprio 
ordinamento e nell'ambito della propria organizzazione, individua l'ufficio per i procedimenti 
disciplinari"; 

 visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 774 del 17/07/2019;  
 visto il D.P.R. 16/4/2013, n. 62 di emanazione del Regolamento recante codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ed in 
particolare l'art. 15; 

 visto il DDG n. 2033 del 23/11/2021 con il quale sono stati nominati i componenti dell’Ufficio 
Procedimenti disciplinari per la durata di tre anni dalla data di costituzione;  

 considerata la necessità di provvedere ad una nuova nomina prima del naturale termine di scadenza 
per garantire l’indipendenza, l’imparzialità e la terzietà del Responsabile dell’Avvocatura e del 
Dirigente della Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo rispetto alle funzioni dell’Ufficio per 
i Procedimenti Disciplinari e la rappresentanza del personale tecnico-amministrativo afferente ai 
distretti dipartimentali; 

 ritenuto che tale Ufficio, seppur non organizzativamente strutturato, debba fare riferimento ad 
un'Unità Organizzativa che svolga funzioni di supporto gestionale allo stesso e al relativo 
procedimento; 

 verificata la disponibilità dei soggetti interessati; 
 
 

DECRETA 
 
ART. 1  
È costituito l'Ufficio per i Procedimenti Disciplinari, a decorrere dal 20/10/2023, nella seguente 
composizione: 

 Dott.ssa Concetta DI NAPOLI - Area Progettazione Edilizia e Sicurezza - in qualità di Presidente. 

 Dott. Luca Antonio Graziani – Distretto del Dipartimento di Elettronica e Telecomunicazioni - in 
qualità di componente. 

 Sig. Franco TRIBERTI - Area Amministrazione, Pianificazione e Finanza - in qualità di componente. 
 
ART. 2  
Il supporto gestionale al suddetto Ufficio è affidato al Responsabile del Servizio Reclutamento del 
Personale e Prestazioni Lavoro Autonomo, Sig. Gianfranco MARINO.  
 
ART. 3  
I componenti dell'Ufficio per i Procedimenti Disciplinari durano in carica tre anni dalla data costituzione 
dell’Ufficio. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Vincenzo TEDESCO) 


		2023-10-19T16:29:56+0200
	Vincenzo Tedesco




